
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа» г. Сосногорска 

 

ПРИКАЗ 

 

от  09.10.2023 г.                                                                                 № 226/ОД 

г. Сосногорск 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Кадетская 

школа» г. Сосногорска, на 2023-2024 учебный год 

 

       Во исполнение приказа Управления образования администрации 

муниципального района «Сосногорск» от 10.11.2023 г. № 503 «Об 

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального района «Сосногорск», на 2023-2024 учебный 

год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Головко Ж.Р., зам. директора по УВР, назначить школьным 

координатором, ответственным за вопросы формирования функциональной 

грамотности обучающихся. 

2. Головко Ж.Р., школьному координатору, ответственному за вопросы 

формирования функциональной грамотности обучающихся: 

2.1. Обеспечить разработку плана мероприятий в срок до 15.11.2023 г.  

2.2. Предоставить утвержденный план мероприятий в отдел контроля 

качества образования Управления образования в срок до 15.11.2023 г. 

2.3. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской академии образования», 

размещенного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://fg.resh.edu.ru/ в срок до 15.11.2023 г. 

2.4. Направить отчет об итогах реализации в 2023-2024 учебном году планов 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся, в отдел контроля качества образования 

Управления образования в срок до 10.06.2024 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                  Ю.Р. Бикчурин 
 

Головко Жанна Рюриковна, зам. директора по УВР, 

тел. 8(82149)68535 

                                                                                                         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

                                                                                                           ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

                                                                                                            Номер сертификата  

00BAD7589F5115DBAF746A98A698B41CD2 
Владелец Бикчурин Юнир Рашитович 

Действителен 08.11.2023 по 01.02.2025 

https://fg.resh.edu.ru/

